
Zápis z Valné hromady AUZ konané dne 19. dubna 2016
konané na Střední škole stavební a dřevozpracující, Ostrava, p. o., od 9.00 h

Program: 

  1. Zahájení

  2. Volba návrhové a mandátové komise

  3. Kontrola plnění usnesení z minulé Valné hromady

  4. Změna registrace AUZ dle občanského zákoníku - splněno

  5. Zpráva o činnosti Rady AUZ za období od minulé Valné hromady 

  6. Zpráva o hospodaření za 2015 a zpráva kontrolní komise.

  7. Přestávka - občerstvení

  8. Vystoupení zástupců OŠMS KÚ MSK

  9. Vystoupení členů AUZ

10. Diskuze

11. Usnesení

12. Závěr

Řízením Valné hromady byl pověřen Mgr. Petr Szymeczek.

ad 1. Zahájení  

- zahájení provedl a hosty přivítal Mgr. Szymecek 

     ad 2. Volba návrhové a mandátové komise 

                Mandátová komise:           p. Kusý, ……………………

                           p. Solich …………………..

                           
                Návrhová a volební komise:      p. Szotkowski  ……………

                                                              p. Vondal …………………

p. Kusý – na Valné hromadě je přítomno 26 členů z 30 – Valná hromada je 
           usnášeníschopná 



ad 3. Kontrola plnění usnesení z minulé Valné hromady

 Přehled plnění úkolů daných radě AUZ minulou valnou hromadou:

- Svolat valnou hromadu do konce dubna 2016 splněno
- Rozeslat faktury na zaplacení čl. příspěvků AUZ 2016 splněno

ad 4. Změna registrace AUZ dle občanského zákoníku - splněno

ad. 5 Zpráva o činnosti Rady AUZ od minulé Valné hromady

Radu AUZ  tvoří tito členové 

Ing. Jan Štursa – jednatel 

Členové :
Mgr. Pavel  Chrenka  - Ostrava
Ing. Roman Szotkowski - Frýdek - Místek
Mgr. Petr Szymeczek - Karviná
PaedDr. Bohumil Kusý - Nový Jičín
Ing.  Josef  Vondal - Opava a Bruntál

Rada se sešla v období celkem 6x, Účast jednotlivých členů byla následující :
Datum Štursa Chrenka Szotkowski Szymeczek Kusý Vondal 
9.12. / / / / - /
13.1. / / - / / /
3.2. - / / / / /
2.3 / / / - / /
12.4. / / / / - /

% 80 100 80 80 60 100

Rada AUZ  se v minulém období zabývala:

 Připomínkováním systém portálů – Kraj, ČŠI, Matrika atd. kde jsou často požadovány 

stejné údaje. Matrika je ze zákona povinná a mohl by se zpracovat software, který 

z těchto údajů naplní vznikající portály.



 stanoviskem k problematice celostátních přijímacích zkoušek  - problém přijímaných 

žáků se slabými studijními výsledky nevyřeší celostátní příjímací zkoušky, nutnost 

zavést od roku 2017 systém závazných kritérií pro jednotlivé typy škol všech 

zřizovatelů. Školní kritéria nic neřeší, vytnoří se pouze pořadí.

Výběrové školy – gymnázia by měla mít úspěšnost min. 75% a ne 20% či 10% (10 
bodů z 50 v matematice). SPŠ 60%, SOŠ 50%, L obory 40% a ostatní nemají na 
studijní obory nárok. Jak bude fungovat předávání výsledků z obou termínů 
přij.zkoušky v 1.kole, proč získané body nejsou závazné pro další kola atd.

 zajištěním aktualizace seznamu autorizovaných osob v souvislosti s profesními 

kvalifikacemi v rámci členských škol  AUZu pro Regionální sektorovou dohodu se 

Svazem průmyslu a dopravy.

 problematikou financování regionálního školství – návrhy MŠMT na reformu, 

kontrolní výpočty Hmax a nastavení počtu ostatních pracovníků.

 Aktivitami SUZ ČR – AUZ je kolektivním členem, tedy všichni členové AUZu jsou i 

členy SUZ a nemusí tam být samostatně. Jednatel se pravidelně účastní jednání 

představenstva SUZ, které jednalo s ministryní školství  a připomínkovalo další témata 

např. vyhlášku o zákazu prodeje „cukrovinek „  i ve středních školách, opatření

k problematice šikany -  vyjmutí výchovných opatření z režimu správního řízení, 

návrhem Karierního systému pro pedagogické pracovníky  apod.

 Spoluprací s krajskou radou CZESHy – jednatel se pravidelně účastní na jednáních –

sdružení školských asociací v MSK se zástupci zřizovatele. Asociace chtějí nabízet 

zpětnou vazbu zřizovateli ve fungování vzájemných vztahů.

 Projednávala se problematika sdílených služeb – pověření pracovníci zřizovatele 

seznamovali jaké záměry má projektový tým realizovat – příprava nákupu OOP –

referenční školy SŠSD Ova a SŠSS O-Hrabůvka. 

 Poslední jednání se zabývalo kritikou nákupu potravin přes nákupní portál – příprava 

jednání s ředitelem KÚ MSK Ing. Kotyzou.

Na závěr mi dovolte, abych poděkoval jménem Rady Asociace i jménem všech členů AUZu 
zástupcům zřizovatele, především paní náměstkyni Mgr. Palkové a vedoucímu OŠMS 
Dr. Lenčovi za spolupráci s naší Asociací, která je na velmi kvalitní úrovni a doufám, že tato 
spolupráce bude pokračovat i v dalších letech. 

V Ostravě 19. 4. 2016

Zpracoval: Ing. Jan Štursa



ad 6. Zpráva o hospodaření za 2015 a zpráva kontrolní komise

Zpráva o hospodaření ASOCIACE UČŇOVSKÝCH ZAŘÍZENÍ k 31. 12. 2015

Pokladna stav k 31. 12. 2014 52,-- Kč
Bankovní účet k 31. 12. 2014 2 405,07 Kč
Finanční prostředky celkem 2 457,07 Kč

Výnosy 2015

Příspěvek AUZ na rok 2015    30 členů  x 500,-- Kč (příloha seznam) 15 000,-- Kč         
Připsaný úrok 0,-- Kč

Náklady

Členský příspěvek „Sdružení učňovských zařízení Praha“ 3 100,-- Kč
Ostatní služby – webhosting www.auz-msk.cz 182,-- Kč
Občerstvení Valná hromada dne 30. 4. 2015 3 498,-- Kč
Občerstvení 12. 11. 2015 595,-- Kč
Kolek – zápis do rejstříku 1 000,-- Kč
Bankovní poplatky 2 118,-- Kč
Náklady celkem 10 493,00 Kč

Výnosy 15 000,-- Kč
Náklady 10 493,-- Kč
Zisk   4 507,-- Kč

Stav finančních prostředků ke dni 31.12.2015 6 964,07 Kč 

Z toho:

Pokladna stav k 31.12.2015 52,-- Kč
Bankovní účet k 31.12.2015 6 912,07 Kč
Finanční prostředky celkem 6 964,07 Kč

V Ostravě 2. 3. 2016

Zpracovala: Ing. Magdaléna Václavíková





ad 7. Přestávka – občerstvení

ad 8. Vystoupení zástupců OŠMS KÚ MSK 

PaedDr. Libor Lenčo 
 přijímací zkoušky proběhly bez problémů
 ve dnech 20. – 22. 6. 2016 se budou konat pracovní Kulaté stoly – diskuze 

o počtu žáků na jednotlivých středních školách v rámci okresu
 reforma financování regionálního školství – Ing. Havránková členem komise 

na MŠMT
 inkluze v základních školách, zachování speciálních škol v kraji
 problematika dětských domovů – snaha o centralizaci ústavní výchovy 

pod Ministerstvo práce a sociálních věcí
 financování přímých nákladů – rozdělení 14 mil. korun z rozpočtu kraje 

na školy, které prošly dohadovacím řízením, podpora škol – Bruntál, 
Albrechtice, Odry, Vítkov, Jablunkov – dofinancování z rozpočtu MSK

 problematika asistentů pedagoga – stát poskytne garance
 vzkaz od Mgr. Trykara ohledně podepisování dohody ředitele „sám se sebou“ 

– podepisovat by měl náměstek hejtmana pro školství
 bude vyčleněno 3,5 mil. až 4 mil. Kč na ostrahu školních objektů
 nákup licencí – bude centrálně zajišťovat zřizovatel, licence v pronájmu, 

1. etapa od 1. 1. 2017, 2. etapa od 1. 1. 2018, platby pro všechny školy stejně, 
ušetření 2 mil. ročně

 projektová období Výzvy IROP – první výzva květen 2016, další výzva jaro 
2017

 rekonstrukce školského areálu na Bílé
 ROLAP MSK kraje bude umístěn do vestibulů škol
 konkurzy na ředitele školy – OA Bruntál, ZUŠ Orlová, Střední škola spol. 

stravování Ostrava-Hrabůvka
 poděkování panu Cieleckému za dlouholetou práci ve školství

ad 9. Vystoupení členů AUZ

Ing. Tomáš Führer – zástupce krajské rady CZESHA
 informace o jednání s krajským úřadem ohledně krajského portálu – sdružené 

nákupy
 reforma regionálního financování – pedagogové vyřešeni – financování podle 

maximálního počtu odučených hodin, v řešení otázka nepedagogických 
pracovníků – rozdělení do pěti skupin podle typových pozic

 zasedání Národní rady CZESHY – 12. 5. 2016 – pozvána i ministryně školství

Ing. Jan Štursa – jednatel AUZ
 AUZ je kolektivním členem Svazu učňovských zařízení (zastřešující 

organizace)
 výzva k členům Asociace – přes členy Rady AUZ dle okresů podávat 

připomínky k Radě AUZ
 poděkování Mgr. Cieleckému za práci v AUZ

Mgr. Pavel Cielecký
 poděkování za spolupráci s řediteli, jenž jsou členy AUZ



ad. 10 Diskuze
 nákupní portál kraje
 inkluze 
 reforma financování regionálního školství

ad. 11 Usnesení

1. Valná hromada schvaluje 

                a) program jednání   

pro 26   proti 0 zdržel se 0

    b) volbu návrhové a mandátové komise

pro 24   proti 0 zdržel se 2

       c) zprávu o činnosti rady AUZ od poslední Valné hromady konané dne 12. 11. 2015

                                            pro       26   proti 0 zdržel se 0

        d) zprávu o hospodaření AUZ za rok 2015

                                            pro       26   proti 0 zdržel se 0

        e) zprávu kontrolní komise o hospodaření AUZ za rok 2015

                                            pro       26   proti 0 zdržel se 0

2. Valná hromada bere na vědomí 

a) informace zástupce zřizovatele vedoucího dobrou školství pana PaedDr. Libora 
Lenča týkající se aktuální problematiky provozu a financování školy, legislativy 
a připravovaných změn pro příští období

b) informace předsedy Krajské rady CZESHA Ing. Tomáše Führera o činnosti rady 
v MSK

3. Valná hromada ukládá 

a) svolat valnou hromadu dle stanov AUZ do konce listopadu 2016

             
             V Ostravě 19. 4. 2016

Zpracoval: Mgr. Roman Szotkowski                 Ověřili: členové Rady AUZ



ad. 11 Závěr 

Závěrem pan Štursa jako jednatel AUZ poděkoval všem přítomným za účast, poděkoval 
za účast také vedoucím OŠMS KÚ MSK PaedDr. Liboru Lenčovi za účast a spolupráci. 

V Ostravě dne 29. dubna 2016

Zapsal: Mgr. Pavel Chrenka Ověřil: Ing. Štursa




